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OSA I VÄESTÖN HYVINVOINNIN TILA VUONNA 2019 

1   Kuntastrategian painotukset ja linjaukset 

Juvan kunnan vuosittainen hyvinvointiraportti vuodelta 2019 

Kunnan on seurattava asukkaidensa terveyttä ja hyvinvointia sekä toimenpiteitä, joilla vastataan 

kuntalaisten hyvinvointitarpeisiin. Terveydenhuoltolain 12 § mukaisesti kunnassa on raportoitava 

terveydestä ja hyvinvoinnista sekä toteutetuista toimenpiteistä valtuustolle vuosittain. Vuosittainen 

hyvinvointiraportti on tiivis eri hallinnonalojen yhdessä laatima katsaus ja asiakirja, joka kokoaa kat-

sauksen kuntalaisten hyvinvointiin vuodelta 2019 ja päivittää näkemystä kuntalaisten hyvinvoinnin 

nykytilasta sekä niihin vaikuttavien tekijöiden muutoksista ja kehittämistarpeista. 

Hyvinvointilautakunnan tehtävänä on kuntalaisten oman elämän hallinnan, hyvinvoinnin ja tervey-

den edistäminen ja inhimillisen kasvun tukeminen. Lautakunta vastaa omalta osaltaan tehtävistä, 

mitkä laissa on säädetty kunnan velvollisuudesta edistää asukkaidensa hyvinvointia, mukaan lukien 

vuosittaisen hyvinvointisuunnitelman laatiminen ja sitä koskeva seuranta (Hallintosääntö, kvalt 

29.5.2017 §65). 

Hyvinvointisuunnitelma ja hyvinvointikertomus ovat kuntastrategiaan pohjautuvia hyvinvointipal-

velujen johtamisen välineitä, joiden tavoitteita toteutetaan osana hallintokuntien laatimia vuosi-

suunnitelmia ja vuosittain valtuuston hyväksymää talousarviota. Hyvinvointiraportti kokoaa yhteen 

kunnan asettamat tavoitteet ja toimenpiteet hyvinvointiin liittyvistä palveluista sekä kertoo oleelli-

simmat muutokset juvalaisten hyvinvoinnissa edellisen vuoden ajalta. 

Hyvinvointikertomuksen keskeisiä painopistealueita on kolme: 

* Kunnan tuottamat laadukkaat peruspalvelut toimivat ja ovat lähellä kuntalaisia mahdollistaen su-

juvan arjen.

* Kunta tukee kuntalaisten hyvinvointia edistäviä elämäntapoja ja harrastuksia.

* Kunta huolehtii siitä, että kaiken ikäiset kuntalaiset voivat toimia turvallisessa ja terveellisessä ym-

päristössä.

Juvalaisten hyvinvoinnin toteuttamiseksi kunta ja alueella olevat yhteistyökumppanit muodostivat 

erilaisia verkostoja tavoitteiden toteuttamiseksi sekä asukkaiden hyvinvointia ja yhteistä osallistu-

mista tukevaksi. Kunnassa toimiva kolmas sektori on ollut tärkeä voimavara ja yhteistyökumppani 

julkiselle toimijalle. 
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Hyvinvointityön koordinointi 

Kunnan poikkihallinnollista ja monitoimijaista hyvinvointityötä koordinoi Juvan kunnanhallituksen 

19.12.2016 nimeämä hyvinvointityöryhmä: 

sivistysjohtaja Anne Haakana, puheenjohtaja 

hallintojohtaja Antti Kinnunen, varapuheenjohtajana 

varhaiskasvatuksen esimies Kirsi Anttonen 

tekninen johtaja Vesa Kankkunen sekä 

rehtori Olli Kossila. 

Lisäksi Etelä-Savon Sosiaali- ja terveyspalvelujen kuntayhtymää ryhmässä edustaa ylilääkäri Eeva 

Björkstedt (varalla Eeva Häkkinen). 

Hyvinvointityöryhmän sihteerinä, koordinaattorina ja sähköisen kertomuksen pääkäyttäjänä toimii 

nuoriso-ohjaaja Tarja Himanen. 

Työryhmä hyödynsi työssään sähköistä hyvinvointikertomusta. Sähköisen apuvälineen avulla saatiin 

käyttöön Tilastokeskuksen, SotkaNet- tietokannan, erilaisten kyselyjen, tutkimusten ja selvitysten 

tietoja sekä voitiin tehdä vertailuja muiden kuntien ja alueiden välillä. 

2   Indikaattorien ja muun tiedon osoittama hyvinvointi 

Kunnan laaja tehtäväkenttä takaa monipuolisen alustan, jossa edistetään oman kunnan asukkaiden 
hyvinvointia. Kunnan, Sote-kuntayhtymän ja muiden toimijoiden tehtävät eivät ole vain erillisiä pal-
veluita kuntalaiselle, vaan ne yhdessä luovat asukkaille toimivia ja sujuvia ratkaisuja arkeen. Tällä 
tavoin mahdollistetaan erilaisista lähtökohdista tuleville ihmisille samanlaiset mahdollisuudet hy-
vään elämään. 

Hyvinvoinnin mittaaminen on edelleen monimutkaista, sillä tutkijatkaan eivät aina ole yksimielisiä 
siitä, mitä hyvinvoinnilla tarkoitetaan. Yhtä mieltä ollaan kuitenkin siitä, että hyvinvointi on käsite, 
jota ei voi mitata yhdellä mittarilla. 

Tähän raporttiin on valittu kuntalaisten terveyttä ja hyvinvointia kuvaavia indikaattoreita ikäryhmit-
täin. Raportissa nostetaan esille kuntalaisten terveyteen ja hyvinvointiin liittyviä asioita sekä haas-
teita kunnan hyvinvointityölle. Hyvinvointia edistävien toimenpiteiden osalta painopiste on ollut 
lasten ja nuorten, työikäisten sekä ikäihmisten hyvinvoinnin edistämisessä, liikunnan ja liikuttami-
sen lisäämisessä, vanhusten kotona asumisen tukemisessa sekä koko kunnan viihtyisyyden paran-
tamisessa. 

Kaikkien hyvinvointikertomuksessa käytettyjen indikaattoreiden osalta ei kerätä joka vuosi uutta 
tietoa valtakunnallisesti. Myöskään talouteen liittyviä viime vuoden lukuja ei vielä ole myöskään 
saatavilla. Tästä johtuen hyvinvointiraportissa ei ole voitu päivittää kaikkia hyvinvointikertomuksen 
teemoja. 

Sen sijaan toimenpiteet, joita eri hallinnonaloilla tehtiin vuonna 2019 hyvinvoinnin edistämiseksi, 
on esitetty erillisessä taulukossa. 
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TALOUS JA ELINVOIMA 

 

Tulot 

 

% Suunta Vertailu 

Valtionosuudet yhteensä euroa / asukas 

 

Valtionosuudet, % nettokustannuksista 

 

Vuosikate, euroa / asukas 

 

Verotulot, euroa / asukas 
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HYTE-kerroin euroa / asukas 

 

 

Menot 

 

% Suunta Vertailu 

Perusterveydenhuollon (mukaan lukien suun terveydenhuolto) nettokäyttökustannukset,  

euroa / asukas 

 

Erikoissairaanhoidon nettokäyttökustannukset, euroa / asukas 

 

Lainakanta, euroa / asukas 
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Suhteellinen velkaantuneisuus, % 

 

 

Väestö 

 

% Suunta Vertailu 

Väestö 31.12. 

 

Huoltosuhde, demografinen 

 

Ulkomaan kansalaiset, % väestöstä 
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Muu kuin suomi, ruotsi tai saame äidinkielenä / 1 000 asukasta 

 

 

Lapsiperheet, % perheistä 

 

 

Yhden vanhemman perheet, % lapsiperheistä 

 

 

Yhden hengen asuntokunnat, % asuntokunnista 
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Koulutustasomittain 

 

 

Kuntien välinen nettomuutto / 1 000 asukasta 

 

 

Lähtömuuttajat, lkm 

 

 

Väestöennuste 2030 
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Syntyneet, ennuste 2025 

 

 

Elinvoima 

 

% Suunta Vertailu 

Työlliset, % väestöstä (vuosi 2018 ennakkotieto) 

 

Kunnan yleinen pienituloisuusaste 

 

Maatalous, metsätalous ja kalatalous, % työllisistä 
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Rakentaminen, % työllisistä 

 

 

Julkinen hallinto ja maanpuolustus; pakollinen sosiaalivakuutus, Koulutus, Terveys- ja sosiaalipal-

velut, % työllisistä 

 

 

Työttömät, % työvoimasta 

 

 

Pitkäaikaistyöttömät, % työttömistä 
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Keskimääräinen eläkkeelle siirtymisikä 

TALOUS JA ELINVOIMA - Yhteenveto 

Kaikille Etelä-Savon kunnille yhteisiä haasteita ovat väestön ikääntymiskehitys ja väestön vähene-

minen. Vuoden 2019 lopussa Juvan kunnassa asukkaita oli 6 121, mikä on 104 henkilöä vähemmän 

kuin vuonna 2018 (väkiluku 31.12.2018 yhteensä 6 225 henkilöä). Yli 65-vuotiaiden suhteellinen 

osuus väestöstä on lisääntynyt. 

Tilastokeskuksen perhetilaston mukaan lapsiperheissä kasvoi yhteensä 1 037 995 lasta, mikä on 

8 341 vähemmän kuin edellisvuonna (vuonna 2018). Perheissä kasvavia alaikäisiä lapsia on kolme 

prosenttia vähemmän kuin kymmenen vuotta sitten. Suurin muutos alaikäisten lasten määrässä on 

tapahtunut Etelä-Savossa, missä lasten määrä on pienentynyt 20 prosenttia. 

LAPSET, VARHAISNUORET JA LAPSIPERHEET 

Elämänlaatu ja osallisuus 

% Suunta Vertailu 

0 - 4-vuotiaat, keskiväkiluku 
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5 - 9-vuotiaat, keskiväkiluku 

 

10 - 14-vuotiaat, keskiväkiluku 

 
 

Lastensuojeluilmoitusten lukumäärä (THL) 
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Opiskelu, työ ja toimeentulo 
 

% Suunta Vertailu 

Lasten pienituloisuusaste 

 

 

Alle 16-vuotiaan vammaistuen saajat / 1 000 asukasta 

 

 

Toimeentulotukea saaneet lapsiperheet, % lapsiperheistä 

 

 

Lastenhoidon tukia saaneita perheitä vuoden aikana 
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Turvallisuus, asuminen ja ympäristö 
 

% Suunta Vertailu 

Ahtaasti asuvat lapsiasuntokunnat, % kaikista lapsiasuntokunnista 

 

Kodin ulkopuolelle sijoitetut 0 - 17-vuotiaat, % vastaavan ikäisestä väestöstä (THL) 

 

Huostassa tai kiireellisesti sijoitettuna olleet 0 - 17-vuotiaat viimeisimmän sijoitus-

tiedon mukaan, % vastaavan ikäisestä väestöstä (THL) 

 

Rikoksista syyllisiksi epäillyt 0 - 14-vuotiaat / 1 000 vastaavani kaista 

 

 



14 

Päivähoito 
 

% Suunta Vertailu 

Lapsiperheet, % perheistä 

 

Leikkitoiminnan piirissä keskimäärin toimintapäivänä olleet lapset, kunnan kustantamat palvelut 

 

Varhaiskasvatukseen 31.12. osallistuneet 3 - 5-vuotiaat % vastaavan ikäisestä väestöstä, kunnan 

kustantamat palvelut 

 

 

Kokoaikaiseen varhaiskasvatukseen 31.12. osallistuneet 1 - 2-vuotiaat, % vastaavan ikäisestä vä-

estöstä, kunnan kustantamat palvelut 
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Kokoaikaiseen varhaiskasvatukseen 31.12. osallistuneet 3 - 5-vuotiaat, % vastaavan ikäisestä vä-

estöstä, kunnan kustantamat palvelut 

 

 

Kokoaikainen varhaiskasvatus perhepäivähoidossa päivinä vuoden aikana, kunnan omat palvelut 

 

 

Kokoaikainen varhaiskasvatus päiväkodeissa ja perhepäivähoidossa päivinä vuoden aikana yh-

teensä, kunnan omat palvelut 

 

 

Osa-aikainen varhaiskasvatus perhepäivähoidossa päivinä vuoden aikana, kunnan omat palvelut 
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Osa-aikainen varhaiskasvatus päiväkodeissa päivinä vuoden aikana, kunnan omat palvelut 

 

 

Koulu 
 

% Suunta Vertailu 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen peruskouluissa - TEA, pistemäärä 
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Käynyt koulukuraattorilla lukuvuoden aikana, % 4. ja 5. luokan oppilaista (2017-) 

 

 

Osallistunut koulun asioiden suunnitteluun, % 4. ja 5. luokan oppilaista (2017-) 

 

 

Koulun oppilaita aktivoidaan koulumatkaliikuntaan 

 

 

Koulukiusattuna vähintään kerran viikossa, % 4. ja 5. luokan oppilaista (2017-) 
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Tapaturma koulussa tai koulumatkalla lukuvuoden aikana, % 4. ja 5. luokan oppi-

laista (2017) 

 

 

Sosiaali- ja terveydenhuolto 
 

% Suunta Vertailu 

 

Lastenneuvolan laajojen terveystarkastusten peittävyys 4-vuotiailla 

 

Perusterveydenhuollon lastenneuvolan käynnit yhteensä / 1 000 0 - 7-vuotiasta 

 

 

Perusterveydenhuollon kouluterveydenhuollon käynnit / 1 000 7 - 18-vuotiasta 
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Lastensuojelun avohuollon asiakkaat, 0 - 17-vuotiaat vuoden aikana,  

% vastaavan ikäisestä väestöstä (THL) 

 

 

Mielenterveyden häiriöihin sairaalahoitoa saaneet 0 - 17-vuotiaat / 1 000 vastaavan ikäisistä 

(vuosi 2018 ennakkotieto) 
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Psykiatrian laitoshoidon hoitopäivät 0 - 16-vuotiailla / 1 000 vastaavan ikäisistä 

(vuosi 2018 ennakkotieto) 

Erikoissairaanhoidon avohoitokäynnit, lastenpsykiatria / 1 000 0 - 12-vuotiasta 

(vuosi 2018 ennakkotieto) 

Erikoissairaanhoidon avohoitokäynnit, nuorisopsykiatria / 1 000 13 - 17-vuotiasta 

(vuosi 2018 ennakkotieto) 

Hammaslääkärikäynnit terveyskeskuksissa 0 - 17-vuotiailla / 1 000 vastaavan ikäisistä 
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Erityiskorvattaviin lääkkeisiin oikeutettuja 0 - 15-vuotiaita, % vastaavan ikäisestä väestöstä 

 

 

LAPSET, VARHAISNUORET JA LAPSIPERHEET - Yhteenveto 

Kaikille Etelä-Savon pienille maaseutukunnille näyttää olevan haasteena myös syntyneiden määrä. 

Syntyvien lasten määrä on Juvalla vähentynyt viime vuosien ajan. Vuonna 2019 Juvalla syntyi  

yhteensä 23 lasta, mikä on 11 lasta vähemmän kuin vuonna 2018 (yhteensä 34 lasta). 
 

Keskimäärin kolmena viimeisenä vuonna varhaiskasvatuksen piirissä on Juvalla ollut 70 % 1-5 –

vuotiaista lapsista (syyskuun tilanne v. 2017, 2018 ja 2019). 

Tällä hetkellä varhaiskasvatuksen piirissä on 78 % 1-5 –vuotiaista (helmikuu 2020).                                           
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NUORET JA NUORET AIKUISET 

 

Elämänlaatu ja osallisuus 

% Suunta Vertailu 

15 - 19-vuotiaat, keskiväkiluku 

 

20 - 29-vuotiaat, keskiväkiluku 

 

Harrastaa hengästyttävää liikuntaa vapaa-ajalla korkeintaan 1 h viikossa,  

% 8. ja 9. luokan oppilaista 

 

Harrastaa hengästyttävää liikuntaa vapaa-ajalla korkeintaan 1 h viikossa,  

% lukion 1. ja 2. vuoden opiskelijoista 
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Ei yhtään läheistä ystävää, % 8. ja 9. luokan oppilaista 

 

 

Ei yhtään läheistä ystävää, % lukion 1. ja 2. vuoden opiskelijoista 

 

 

Opettajat eivät rohkaise mielipiteen ilmaisuun oppitunnilla, % lukion 1. ja 2. vuoden opiskelijoista 

 

 

Ei syö koululounasta päivittäin, % 8. ja 9. luokan oppilaista 
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Ei syö koululounasta päivittäin, % lukion 1. ja 2. vuoden opiskelijoista 

 

 

Tupakoi päivittäin, % 8. ja 9. luokan oppilaista 

 

 

Huolta herättävää päihteiden tai tupakka- ja nikotiinituotteiden käyttöä tai rahapelaamista,  

% 8. ja 9. luokan oppilaista (2017-) 

 

 

Käyttää päivittäin jotain tupakkatuotetta tai sähkösavuketta, % 8. ja 9. luokan oppilaista (2017-) 
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Alaikäisenä alkoholin, savukkeiden tai sähkösavukkeiden ostoja vähittäismyynnistä,  

% 8. ja 9. luokan oppilaista (2017-) 

 

Nuuskaa päivittäin, % 8. ja 9. luokan oppilaista 

 

Käyttää alkoholia viikoittain, % 8. ja 9. luokan oppilaista 
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Käyttää alkoholia viikoittain, % lukion 1. ja 2. vuoden opiskelijoista 

 

 

Tosi humalassa vähintään kerran kuukaudessa, % 8. ja 9. luokan oppilaista 

 

 

Omalla paikkakunnalla helppo hankkia huumeita, % 8. ja 9. luokan oppilaista (2017-) 

 

 

Omalla paikkakunnalla helppo hankkia huumeita,  

% lukion 1. ja 2. vuoden opiskelijoista (2017-) 
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Kokeillut laittomia huumeita ainakin kerran, % 8. ja 9. luokan oppilaista 

 

 

Vanhemman liiallinen alkoholinkäyttö aiheuttanut haittaa, % 8. ja 9. luokan oppilaista (2017-) 

 

 

Opiskelu, työ ja toimeentulo 

% Suunta Vertailu 

 

Nuorisotyöttömät, % 18 - 24-vuotiaasta työvoimasta 

 

Toimeentulotukea saaneet 18 - 24-vuotiaat, % vastaavan ikäisestä väestöstä 

 



28 

Kuntoutusrahaa saavat 16 - 19-vuotiaat / 1 000 vastaavan ikäisistä 

 

 

Opiskelijat, % väestöstä (vuosi 2018 ennakkotieto) 

 

 

Pitää opiskelusta, % lukion 1. ja 2. vuoden opiskelijoista 

 

 

Oppilaitoksen fyysiset työolot häirinneet opiskelua, % lukion 1. ja 2. vuoden opiskelijoista (2017-) 
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Ei koe olevansa tärkeä osa koulu- eikä luokkayhteisöä, % lukion 1. ja 2. vuoden opiskelijoista 

(2017-) 

 

 

Koulu-uupumus, % lukion 1. ja 2. vuoden opiskelijoista 

 

 

Koulutuksen ulkopuolelle jääneet 17 - 24-vuotiaat, skaalattu HYTE-indikaattori 

 

 

Koulutuksen ulkopuolelle jääneet 17 - 24-vuotiaat, % vastaavan ikäisestä väestöstä 
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Turvallisuus, asuminen ja ympäristö 

% Suunta Vertailu 

Alioikeuksissa tuomitut 15 vuotta täyttäneet henkilöt / 1 000 vastaavan ikäisistä 

Rikoksista syyllisiksi epäillyt 15 - 17-vuotiaat / 1 000 vastaavan ikäisistä 

Rikoksista syyllisiksi epäillyt 18 - 20-vuotiaat / 1 000 vastaavan ikäisistä 
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Koulu 

% Suunta Vertailu 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen lukioissa - TEA, pistemäärä 

 

 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen peruskouluissa - TEA, pistemäärä 

 

 

Ei koe olevansa tärkeä osa koulu- eikä luokkayhteisöä, % 8. ja 9. luokan oppilaista (2017-) 

 

 

Kouluinto, % 8. ja 9. luokan oppilaista (2017-) 
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Koulu-uupumus, % 8. ja 9. luokan oppilaista 

 

 

Koulukiusattuna vähintään kerran viikossa, % 8. ja 9. luokan oppilaista 

 

 

Oppilaitoksen fyysiset työolot häirinneet opiskelua, % 8. ja 9. luokan oppilaista (2017-) 

 

 

Sosiaali- ja terveydenhuolto 

% Suunta Vertailu 

Lastensuojelun avohuollon asiakkaat, 18 - 20-vuotiaat vuoden aikana, % vastaavan ikäisestä  

väestöstä (THL) 
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Kokee terveydentilansa keskinkertaiseksi tai huonoksi, % 8. ja 9. luokan oppilaista 

 

 

Kokee terveydentilansa keskinkertaiseksi tai huonoksi, % lukion 1. ja 2. vuoden opiskelijoista 

 

 

Mielenterveyden häiriöihin sairaalahoitoa saaneet 18 - 24-vuotiaat / 1 000 vastaavan ikäistä 

(vuosi 2018 ennakkotieto) 

 

 

Ylipaino, skaalattu HYTE-indikaattori 
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Hammaslääkärikäynnit terveyskeskuksissa 0 - 17-vuotiailla / 1 000 vastaavan ikäistä 

 

 

Käynyt kouluterveydenhoitajalla muuten kuin terveystarkastuksessa lukuvuoden aikana,  

% 8. ja 9. luokan oppilaista (2017-) 

 

 

Käynyt kouluterveydenhoitajalla muuten kuin terveystarkastuksessa lukuvuoden aikana,  

% lukion 1. ja 2. vuoden opiskelijoista (2017-) 

 

 

Perusterveydenhuollon opiskeluterveydenhuollon käynnit yhteensä / 1 000 16 - 25-vuotiasta 
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Erityiskorvattaviin lääkkeisiin oikeutettuja 16 - 24-vuotiaita, % vastaavan ikäisestä väestöstä 

 

 

NUORET JA NUORET AIKUISET - Yhteenveto 

Kaikilla nuorten kanssa työskentelevillä aikuisilla on sama tavoite: saada nuorista toimintakykyisiä 

ja tyytyväisiä aikuisia. Jo siksi on tarpeetonta kiistellä, kenen vastuulla on kasvattaa nuoria -  

se kuuluu kaikille. Tiedetään, että nuorten asiat ovat parhaalla tolalla, kun hänellä on ympärillään 

useita (hyviä) ryhmiä ja niistä huolehtivia aikuisia. Nuorten ryhmien ja sosiaalisten valmiuksien vah-

vistaminen on panostus tulevaan, ja se helpottaa samalla arkea tässä ja nyt. Sosiaalisia taitoja tarvi-

taan yhteiskunnassa pärjäämiseen, vaikka ne tuntuisivat epämiellyttäviltä tai vaikeilta. 

4.-5., 8.-9. ja lukion 1.-2. -luokkien oppilaat täyttivät Kouluterveyskyselyn vuonna 2019. Tulokset 

käsitellään tarkemmin yhteisöllisissä oppilashuoltoryhmien kokouksissa kevätlukukaudella 2020. 

Sen sijaan toisen asteen ammattioppilaitosten opiskelijoiden vastauksia emme Juvalla saa, saatikka 

pysty niitä edes käsittelemään. Valtakunnallisten tutkimustulosten mukaan on selkeästi nähtävissä 

kuilu lukion ja ammatillisten oppilaitosten opiskelijoiden hyvinvoinnin välillä. Viime aikoina nuorten 

hyvinvointi kokonaisuutena on lisääntynyt ja esimerkiksi alkoholin käyttö vähentynyt.  

Positiiviset muutokset ovat näkyneet ammattikoululaisia selvemmin lukiolaisten keskuudessa. Suu-

rin osa Kouluterveyskyselyyn Juvalla vastanneista lapsista ja nuorista voi hyvin ja viihtyy koulussa. 

Lukiolaisten osalta voisi kirjata, että lukiolaiset ovat aiempaa paremmin oppineet kiinnittämään 

huomiota omaan hyvinvointiinsa ja oma jaksaminen on noussut aiheeksi, josta voi avoimesti puhua. 

Koulutyön kuormittavuus on lisääntynyt niin valtakunnallisesti kuin varmasti edellisen opetussuun-

nitelmauudistuksen myötä. Koululla on aktiivisesti yhdessä nuorten kanssa kiinnitetty huomiota ja 

keksitty keinoja, joilla nuorten arjen kuormittavuutta voisi vähentää. 

8- ja 9-luokkalaisille (n. 120 oppilasta) järjestettiin ensi kertaa nuorten työelämäkasvatuksen tee-

malla työelämäpäivä, jossa 10 eri ammatinedustajaa oli kertomassa ammatistaan/ammateistaan ja 

koulutuspolustaan. Tavoitteena päivässä oli auttaa omia polkujaan pohtivia nuoria hahmottamaan, 

miten nuori voi edetä haluamiinsa asioihin. Nuoret tykkäsivät päivästä ja antoivat hyvää palautetta, 

samoin koulun väki oli hyvin kiitollinen päivästä. 

Sosiaalinen media (esim. Instagram ja Snapchat) on nuorille tärkeä paikka jutella ja pitää yhteyttä. 

Vaikka toiminta sosiaalisessa mediassa voi olla ryhmälle tärkeä yhteishengen luoja, siellä voi kuiten-

kin kyteä myös ongelmia. Jos hyvin toimiva ja päällisin puolin rauhallinen ryhmä alkaa rakoilla tai 

oireilla ilman näkyvää syytä, taustalla voi olla sosiaalisessa mediassa käytyjä keskusteluita tai jopa 

kiusaamista. 

Nuorten pelaamisesta puhutaan paljon ja viimeisimmän Pelaajabarometrin (2018) mukaan digitaa-

linen pelaaminen on nykyään aktiivisempaa sekä monimuotoisempaa 10–19 -vuotiaiden keskuu-

dessa. Myös elektroninen urheilu (e-urheilu) rikkoo perinteistä käsitystä urheilusta ja liikunnasta. 
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Toisaalta elektroninen urheilu kiinnostaa myös tyttöjä, ja vahvistaa urheilun yhdenvertaisuutta ja 

tasa-arvoa. E-urheilun tulkitseminen urheilulajiksi on varmasti hyvinkin kiistanalainen keskustelun-

aihe. Etelä-Suomessa toteutetun Sponsor Navigator 2017 -tutkimuksen mukaan laji on nousemassa 

jääkiekon jälkeen toiseksi suosituimmaksi urheilulajiksi nuorten miesten keskuudessa.  

 

TYÖIKÄISET 

Elämänlaatu ja osallisuus 

% Suunta Vertailu 

 

20 - 29-vuotiaat, keskiväkiluku 

 

 

30 - 39-vuotiaat, keskiväkiluku 

 

 

40 - 49-vuotiaat, keskiväkiluku 
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50 - 59-vuotiaat, keskiväkiluku 

 

 

Hammaslääkärikäynnit terveyskeskuksissa 18 - 64-vuotiailla / 1 000 vastaavan ikäistä 

 

 

Muun sosiaali- ja terveystoiminnan nettokäyttökustannukset, euroa / asukas 

 

 

Erityiskorvattaviin lääkkeisiin oikeutettuja 25 - 64-vuotiaita, % vastaavan ikäisestä väestöstä 
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Vammojen ja myrkytysten vuoksi sairaalassa hoidetut 25 - 64-vuotiaat potilaat / 

1 000 vastaavan ikäistä 

Opiskelu, työ ja toimeentulo 

% Suunta Vertailu 

Pitkäaikaistyöttömät, % työttömistä 

Ehkäisevä toimeentulotuki kotitaloutta kohden, euroa / v (reaalihinnoin) 
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Toimeentulotukea pitkäaikaisesti saaneet 25 - 64-vuotiaat, % vastaavan ikäisestä väestöstä 

 

 

Työkyvyttömyyseläkettä saavat 25 - 64-vuotiaat, % vastaavan ikäisestä väestöstä 

 

 

Työkyvyttömyyseläkettä saavat 25 - 64-vuotiaat, skaalattu HYTE-indikaattori 

 

 

Sairauspäivärahaa saaneet 16 - 64-vuotiaat / 1 000 vastaavan ikäistä 
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Mielenterveysperusteisesti sairauspäivärahaa saaneet 25 - 64-vuotiaat / 1 000 vastaavan ikäistä 

 

 

Tuki- ja liikuntaelinten- sekä sidekudosten sairauksien vuoksi työkyvyttömyyseläkettä saavat,  

% 16 - 64-vuotiaista 

 

 

Sosiaali- ja terveydenhuolto 

% Suunta Vertailu 

 

Perusterveydenhuollon avohoidon lääkärikäynnit 15 - 49-vuotiailla / 1 000 vastaavan ikäistä 
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Perusterveydenhuollon avohoidon lääkärikäynnit 50 - 64-vuotiailla / 1 000 vastaavan ikäistä 

 

 

Päihteiden vuoksi sairaaloiden ja terveyskeskusten vuodeosastoilla hoidossa olleet 25 - 64-vuoti-

aat / 1 000 vastaavan ikäistä  

 

 

Päihdehuollon laitosten 18 - 64-vuotiaiden asiakkaiden hoitopäivät vuoden aikana 

 

 

Päihdehuollon asumispalveluyksiköiden asiakkaat vuoden aikana, kunnan kustantamat palvelut 
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Päihdehuollon avopalveluissa asiakkaita / 1 000 asukasta 

 

 

Perusterveydenhuollon avohoidon kaikki lääkärikäynnit / 1 000 asukasta 

 

 

Perusterveydenhuollon mielenterveyskäynnit (muu ammattiryhmä kuin lääkärit) / 1 000 asukasta 

 

 

TYÖIKÄISET - Yhteenveto 

Vuoden 2019 aikana työttömien määrä on laskenut Etelä-Savossa vuodentakaisesta suhteellisesti 

eniten koko maassa. Työttömänä joulukuussa 2019 oli yhteensä 6 655 henkilöä, mikä on 10,6 % 

työvoimasta. Juvan työttömyysaste 8,9 % oli maakunnan alhaisin.  

 

Alle 25vuotiaita työttöminä oli 842, mikä on 120 henkilöä eli 12,5 % vähemmän kuin vuosi sitten. 

Lomautettujen määrä nousi Etelä-Savossa 28 %, mutta se on kuitenkin vähemmän kuin koko 

maassa.  

 

Aktivointiasteeseen laskettavissa palveluissa oli EteläSavon aktivointiaste neljänneksi suurin koko 

maassa (31,1 %). Pitkäaikaistyöttömien määrä on laskenut vuodentakaisesta 12 %. 
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Juvalla toteutettavan elintapaohjauksen toimintakulttuurissa on viime vuosina tapahtunut muu-

tos. Valmiiden ohjeiden ja neuvojen antamisesta on luovuttu ja ohjauksessa on siirrytty yhä enem-

män asiakkaita osallistavaan hyvinvointi- ja terveysvalmennukseen. Toiminnan keskiössä ovat lii-

kunnan määrän ja laadun lisääminen, ravitsemus sekä unen lääkkeetön hoito. Sitä annetaan kun-

taan koulutettujen elintapaohjaajien toimesta heidän oman toimenkuvansa (esim. fysioterapeutit) 

sisällä olemassa olevien resurssien mukaisesti. 

 

Jokaisella kuntalaisella on tarve kokea itsensä osaksi yhteisöä ja saada sitä kautta sisältöä elä-

määnsä. Vapaaehtoistyön historia on pitkä. Tulevaisuuden vapaaehtoistoiminnassa rajapinnat yk-

sityisen, julkisen ja kolmannen ja neljännen sektorin välillä hämärtyvät. Uutena toimintamuotona 

ihmisten vapaaehtoistyöhön on tullut ns. Pop up -toiminta, jossa yhä suurempi osa tehdystä va-

paaehtoistyöstä on lyhytaikaista, järjestöihin tai organisaatioihin sitoutumatonta.                                           

 

IKÄIHMISET 

Elämänlaatu ja osallisuus 

% Suunta Vertailu 

 

 

65 vuotta täyttäneet, % väestöstä 

 

 

65 vuotta täyttäneet, % väestöstä, väestöennuste 2030 
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Kotona asuvat 65 - 74-vuotiaat, % vastaavan ikäisestä väestöstä 

Kotona asuvat 75 vuotta täyttäneet, % vastaavan ikäisestä väestöstä 

Dementia perusterveydenhuollon lääkärin avosairaanhoidon vastaanoton käyntisyynä, 

% kirjatuista käyntisyistä 

Erityiskorvattaviin lääkkeisiin reumaattisen niveltulehduksen (nivelreuma) vuoksi oikeutettuja 65 

vuotta täyttäneitä, % vastaavan ikäisestä väestöstä 
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Hammaslääkärikäynnit terveyskeskuksissa 65 vuotta täyttäneillä / 1 000 vastaavan ikäistä 

 

 

Turvallisuus, asuminen ja ympäristö 

% Suunta Vertailu 

Kaatumisiin ja putoamisiin liittyvät hoitojaksot 65 vuotta täyttäneillä / 10 000 vastaavan ikäistä  

 

 

Koti- ja vapaa-ajan tapaturmiin liittyvät hoitojaksot 65 vuotta täyttäneillä /  

10 000 vastaavan ikäistä 
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Sosiaali- ja terveydenhuolto 

 

% Suunta Vertailu 

 

Täyttä kansaneläkettä saaneet 65 vuotta täyttäneet, % vastaavan ikäisestä väestöstä 

 

 

Ikääntyneiden tehostetun palveluasumisen 75 vuotta täyttäneet asiakkaat 31.12.,  

% vastaavan ikäisestä väestöstä 

 

 

Säännöllisen kotihoidon 75 vuotta täyttäneet asiakkaat 30.11., joilla 1 - 3 kotihoidon käyntiä  

kuukaudessa (%) 
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Vanhainkodeissa tai pitkäaikaisessa laitoshoidossa terveyskeskuksissa olevat 75 vuotta täyttäneet 

31.12., % vastaavan ikäisestä väestöstä 

 

 

Kotihoidon henkilöstön osuus ikäihmisten palvelujen henkilöstöstä, % 

 

 

IKÄIHMISET - Yhteenveto 

Suomalainen yhteiskunta ikääntyy. Ikääntyneiden osuus väestöstä kasvaa myös Juvalla edelleen ja 

yli 65-vuotiaiden osuuden väestöstä arvioidaan nousevan nykyisestä 34,1 prosentista (vuosi 2018) 

44,2 prosenttiin vuoteen 2030 mennessä. Samaan aikaan sekä naisten että miesten odotettavissa 

oleva elinikä pitenee ja suuret ikäluokat ikääntyvät. Apua tarvitsevien määrä erityisesti vanhem-

missa ikäryhmissä tulee kasvamaan. Täysipainoisen elämänlaadun ja hyvinvoinnin takaaminen yh-

teiskunnan kaikille jäsenille tulee entistä haasteellisemmaksi. Tähän haasteeseen vastaavat tahoil-

laan hyvinvointiyhteiskunnan eri toimijat, esimerkiksi eläkeläisjärjestöt. 

 

Toisten auttaminen vapaaehtoistyössä, omat harrastukset ja aktiivinen yhdistystoiminta lisäävät 

eläkeläisten hyvinvointia. Juvalla on useita eläkeläisjärjestöjä, jotka kaikki ajavat vahvasti ikäihmis-

ten etuja ja järjestävät virkistäviä yhdessäolon hetkiä ja mahdollisuuksia. 

 

Kunnassa toimii hyvinvoinnin edistäjänä myös vanhusneuvosto sekä vammaisneuvosto, jotka 

koostuvat eri järjestöjen edustajista. Neuvostojen tehtävänä on olla paikkakunnalla toimivien  

eläkeläis- ja vammaisjärjestöjen apuna ja edistää yhteistyötä järjestöjen, kunnan ja maakunnan vi-

ranomaisten sekä seurakunnan välillä. Molempien neuvostojen toiminnan tavoitteena on vaikut-

taa kuntalaisten elinoloja koskevien päätösten suunnitteluun, valmisteluun ja arviointiin sekä kun-

talaisille tärkeiden palvelujen kehittämiseen. 
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KAIKKI IKÄRYHMÄT 

Elämänlaatu ja osallisuus 

% Suunta Vertailu 

Äänestysaktiivisuus kuntavaaleissa, % 

Yksityislääkärikäynneistä korvausta saaneet, % väestöstä 

Kelan korvaamat yksityisen hammashoidon hammaslääkärikäynnit 
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Turvallisuus, asuminen ja ympäristö 

% Suunta Vertailu 

Kaatumisiin ja putoamisiin liittyvät hoitojaksot / 10 000 asukasta 

Poliisin tietoon tulleet henkeen ja terveyteen kohdistuneet rikokset / 1 000 asukasta 

Poliisin tietoon tulleet omaisuusrikokset / 1 000 asukasta 

Poliisin tietoon tulleet rattijuopumustapaukset / 1 000 asukasta 
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Poliisin tietoon tulleet huumausainerikokset / 1 000 asukasta 

KAIKKI IKÄRYHMÄT - Yhteenveto 

Mitä hyvinvointi on kuntalaiselle? 

Se on kuntalaiselle 

* paikallisuutta ja demokratiaa - ymmärrystä, tyytyväisyyttä ja yhteisöön kuulumista

* laadukasta elinympäristöä ja elämän perusedellytyksiä - arjen helppoutta, turvallisuutta ja ter-

veellisyyttä

* osaamista ja kulttuuria - hyviä alkuja ja varhaista kohtaamista, kasvua ihmisenä ja yhteiskunnan

jäsenenä sekä elinikäistä oppimista

* elinvoimaisuutta - kestävää tulevaisuutta, kotiutumista sekä mahdollisuuksia tehdä työtä ja yrit-

tää

Kunnan roolina tulevaisuudessa on edistää omalta osaltaan kuntalaisten hyvinvointia. Se ei tehtä-

vänä ole helppo, vaan edellyttää laajaa poikkihallinnollista yhteistyötä. Kunnan kumppaneita hy-

vinvoinnin edistämisessä ovat vapaaehtoiset toimijat, yhteisöt, järjestöt, seurakunnat ja paikka-

kunnan yritykset. (Kuntaliitto 2019) 

Kuntastrategian mukaan Juva on ihmisten yhteisö, jossa kaikkia kohdellaan tasa-arvoisesti. Kunta-

laisten omaa aktiivisuutta tuetaan ja asioita toteutetaan kumppanuuden periaatteella avoimesti ja 

läpinäkyvästi. Yhteistyötä tehdään eri toimijoiden kanssa. Yhteistyökyky on keskeinen osa kunnan 

organisaation osaamista ja on yksi kunnan menestystekijöistä. Kuntalaisten osallistumisen ja vai-

kuttamisen mahdollistetaan hyödyntäen laajasti eri vaikuttamiskanavia. 

Vapaa-aikapalveluiden luoma konsepti Kumppanuuspöydästä on osallisuusrakenne, jonka ansiosta 

on pystytty puuttumaan päällekkäisten tapahtumien järjestämiseen. Vapaa-ajan toimijoiden ta-

pahtumien ja toimintojen päällekkäisyydet on saatu aika hyvin soviteltua kalentereihin. Myös eri 

toimijoiden välinen yhteistyö on lisääntynyt. Järjestöt ovat tulevaisuudessa entistä tärkeämmässä 

roolissa myös hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä ja kunta pyrkii mahdollistamaan kuntalais-

ten aktiivisen osallistumisen ja myöntää vuosittain rahallisia avustuksia järjestöille toiminnan tuke-

miseksi.  

Juvan vammaisneuvosto oli mukana kehittämässä Essoten alueen vammaispoliittista ohjelmaa 

vuosille 2020-2023. Työ liittyy vahvasti mm. vammaispalvelulain ja maakuntien uudistumisen 

myötä tuleviin muutoksiin.      
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OSA II: RAPORTTI JUVAN HYVINVOINNIN TOTEUTUMISESTA VUODELTA 2019 

TAVOITE 
HYVINVOIVA 
KUNTALAINEN 

PERUSPALVELUT 
KUNNOSSA JA  
LÄHELLÄ  

Toimenpiteet ja vastuutaho Resurssit Mittarit Arviointi 

Peruspalvelut kunnossa ja 
lähellä 

Kulttuurihistorian ja perinteiden ylläpitäminen kun-
nassa / Seurakunta ja kunnan eri hallintokunnat 

Kunnan toimintojen markkinointi eri kanavissa kunta-
laiset ja kesäasukkaat tavoittaen / kaikki hallintokun-
nat 

Neuvolassa THL:n mukaiset hyvät peruspalvelut 
-omassa yksikössä matalan kynnyksen ennaltaehkäise-
vät palvelut (perheohjaus, lapsiperheiden kotipalvelu)
-tarpeen mukaiset ryhmätoiminnot

Sähköisen markkinointimateriaalin 
tuottaminen 

Työntekijämäärän pysyminen 
omassa yksikössä (terveydenhoita-

Tapahtumien määrä, osallistu-
vien määrä tapahtumissa 

Kesäasukaskirjeiden määrä 

Sähköisen hyvinvoinnin indi-
kaattorit, TEA-VIISARI, Essoten 
tilastot, LAPE-työryhmän työs-
kentelyn tulos 

Perinteiset kunnan tapahtumat, kuten Passio-
konsertti, Veteraanien muistopäivä ja Itsenäi-
syyspäivä on järjestetty yhteistyössä eri toimi-
joiden kanssa. 
Partala –kirjahanke saatiin valmiiksi. Kirja tuo 
esille laajasti Juvan historiaa kansatieteen sekä 
arkeologian näkökulmista. 
Suomen kulttuurirahaston Mullankaivajat –
apurahan avulla toteutettiin Juuret syvällä Ju-
van kylissä –hanke. Hankkeeseen osallistuivat 
kaikkien Juvan koulujen oppilaat.  Hanke sisälsi 
arkeologien vetämiä maastopäiviä ja työpaja-
viikon. Hankkeen tavoitteena oli lisätä kiinnos-
tusta oman elinalueen kulttuurihistoriaan, pe-
rinteisiin sekä arkeologiaan.  
Partalan yhteisölliset puutarhatalkoot yhteis-
työssä Kultrinki -hankkeen kanssa 

Sosiaalista mediaa (Facebook ja Instagram) on 
käytetty perinteisten medioiden rinnalla mark-
kinoimaan kunnan palveluja sekä tapahtumia. 
Museoille on luotu omat sosiaalisen median 
kanavat.  
Kesäasukaskirjeiden mukana on mennyt palve-
luista ja tapahtumista tietoa. Kesäasukastilai-
suus on pidetty kunnan eri kohteessa, tänä 
vuonna Partalan kesänavajaisten yhteydessä.  

Terveydenhoitajaresurssi ollut suositusten mu-
kaisella tasolla, vaikka osittain yhden tervey-
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-perheneuvoverkoston luominen osana perhekeskus 
toimintaa 
-alueellisen verkostotyön jatkaminen / Neuvola 
 
 
Toimintaterapia ja puheterapia palveluiden saaminen 
joustavasti / Essote 
 
 
 
Varhaiskasvatuksen toimintakulttuurin kehittäminen: 
tavoitteena mm. lasten ja huoltajien osallisuuden vah-
vistaminen  
 
 
 
 
 
Nuorisotilatoiminnan tarjoaminen matalankynnyksen 
kohtaamispaikkana nuorille / Nuoriso ja eri toimijat yh-
teistyössä  
 
Mediataidot osana nuorten ohjausta ja tukea / Nuoriso 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Työnhakijoille ja yrittäjille kokonaisvaltaista jokaisen 
yksilöllisistä tarpeista lähtevää palvelua / Työelämäpal-
velut 
 
Yksilöohjausta ja pienryhmätoimintoja lisäämään ih-
misten hyvinvointia ja voimistumista / Työelämäpalve-
lut 
 
 
 
 

jat (4), perheohjaaja, lapsiperhei-
den kotipalvelutyöntekijä, psyko-
logi, perheterapeutti, kuraattori) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ammattilaisuuden varmistaminen 
ja vahvistaminen työntekijäresurs-
sissa  
 
Osaamisen vahvistaminen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Työelämäpalveluiden työntekijät; 
työllisyyskoordinaattori ja työval-
mentaja 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
Essoten toimintatilastot 
 
 
 
 
Päivitetyn vasun hyväksyminen 
 
 
 
 
 
 
 
Nuorisotiloissa käyvien nuorten 
määrä, nuorten pienryhmien 
määrä, tapahtumien määrä 
 
Tiedottajatiimin toiminta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Asiakasmäärät, palveluihin 
osallistuneet 
 
 
Yksilöohjaukseen osallistuneet 
työnhakijat, toteutuneet ryh-
mät, Ihmisten osallisuutta ja 
hyvinvointia lisäävät tapahtu-
mat 
 
 

denhoitajan resurssi loppuvuodesta vähenty-
nyt. Psykologipalvelut osan vuotta hoidettu os-
topalveluna. Kuraattoripalvelut olleet  
oppilas- ja opiskeluhuollossa kunnossa. 
 
Toimintaterapiaa tuotettu lähipalveluna elo-
kuusta alkaen. Puheterapia ollut osin ostopal-
veluna etäpuheterapiana tai saatavissa Mikke-
listä 
 
Paikallinen varhaiskasvatussuunnitelma on 
otettu käyttöön elokuussa 2019. Toiminnan 
suunnittelu lähtee siitä, että lapsi on vahvasti 
oman ryhmänsä jäsen ja on hyväksytty siinä 
sellaisena kuin on. Toiminnassa korostetaan 
lasten vahvuuksia ja toiminnan suunnittelussa 
kuullaan lapsia entistä herkemmin. 
 
Nuorisotalon avointen ovien iltoihin osallistui 
yhteensä 2255 nuorta. Avointen ovien iltoihin 
sisältyi pienryhmätoimintoja ja teemailtoja.  
 
PR-nuorten koulutuksessa kokeiltiin, kuinka 
vertaisohjaaja-koulutusmalli soveltuu nuorten 
tiedotustoimintaan. PR-nuoret vastaavat osal-
taan mm. mainosilmoitusten teosta sekä Nuor-
ten Juva –sivustojen päivittämisestä (Facebook 
ja Instagram). Digillä Duuniin –hankkeen järjes-
tämä koulutus koulutti nuorten lisäksi nuori-
soalan ammattilaisia ymmärtämään sosiaalisen 
median hyödynnettävyyttä nuorisotyössä. 
 
Työelämäpalveluiden asiakkuudessa oli yht. 96 
asiakasta.  
 
 
Toimintakeskuksessa Luoviin ryhmiin (3 eri ko-
konaisuutta) osallistui yhteensä 22 henkilöä.  
Peruskoulun 8- ja 9-luokkalaisille (n. 120 oppi-
lasta) järjestettiin ensi kertaa nuorten työelä-
mäpäivä. 
Kaikille kuntalaisille tarjottu avointen ovien 
päiviä, joissa kävi yli 100 kuntalaista.  
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Kehitetään palvelujen saatavuutta esimerkiksi sähköi-
sien palvelujen lisäämisellä / Essote 
 
Kehitetään etäpalvelujen käyttöä kotihoidossa ja lääkä-
reiden vastaanotolla / Essote 
 
 
 
 
Vahvistetaan kotiin annettavia palveluja / Essote 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pidetään suunnitelmalliset palaverit ja/tai tapaamiset 
asiakasraadin tai erilaisten neuvostojen (esim. vanhus- 
ja vammaisneuvostot) kanssa sekä vuosittaiset tapaa-
miset nuorisovaltuuston kanssa (kuulemistilaisuudet) / 
Kunnan eri hallintokunnat yhteistyössä Essoten kanssa 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uusien sähköisten palvelujen 
määrä 
 
Etäpalvelun (etävastaanotto-
jen) määrä 
 
 
 
 
Annetun kotipalvelun määrä 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kuulemistilaisuudet, 
tilaisuuksiin osallistuneiden  
määrä 
 

Lisäksi toteutettiin kuntalaisille viikkokisailu-, 
piirustus- ja askartelutilaisuuksia, pikkujoulut. 
digikoulutusta ja Kelan Pop up -tilaisuuksia.  
Uutena toimintona aloitettiin EU-ruokajako, 
jossa jaettiin ruokaa 380 kotitaloudelle.  
Kaupan ylijäämäruuanjako toteutettiin 3krt/vii-
kossa ja ruokaa jaettiin vuoden aikana yht. 
5093 hakijalle. 
 
Monia lomakkeita ja hakemuksia voidaan täyt-
tää sähköisesti. 
 
Kotihoidossa ollut vuodesta 2018 lähtien etä-
palveluyhteys, se voi olla asiakkaan ainoa pal-
velumuoto tai palvelu on yhdistetty kotikäyn-
teihin. Kotihoidossa ollut käytössä etägeriat-
rian palvelu ja etäfarmasian palvelu. 
 
Tarvepohjaisen toimintamallin avulla annetaan 
palvelu asiakaslähtöisesti (mm. avun tarpeet, 
ajankohta, käynnin pituus). Kotihoidon perus-
työntekijäresurssin lisäksi käytössä on ns. liik-
kuva tiimi sekä äkillisiin poissaoloihin vastaava 
varahenkilöstö. 
Etenkin taajama-alueella sähkölukot ovat hel-
pottaneet ja sujuvoittaneet työtä. Myös lääk-
keiden koneellinen annosjakelu ja sujuvat 
kauppa- ja ateriapalvelut vapauttavat hoitajien 
työaikaa asiakkaiden hyväksi. 
 
Vammaisneuvostoa kuultiin mm. Koulukam-
pukseen liittyvissä asioissa. 
Vanhus- sekä vammaisneuvostojen yhteinen 
palaveri neuvostojen toimintaperiaatteista yh-
dessä Kunnanhallituksen edustajien ja kunnan 
johtoryhmän kanssa. 
Vammaisneuvosto oli mukana kehittämässä Es-
soten alueen vammaispoliittista ohjelmaa vuo-
sille 2020-2023 
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Lasten, nuorten ja perhei-
den palveluiden kehittä-
minen 

LAKU –lähetteen käyttöönoton suunnittelu ja kehittä-
minen sekä lasten, nuorten ja perheiden kulttuurisen 
osallisuuden lisääminen / Kulttuuri yhteistyössä eri toi-
mijoiden kanssa 

Lape – perhekeskusmallin kehittäminen ja perheiden 
kanssa yhteistyön lisääminen / Essote yhteistyössä mo-
nialaisen työryhmän kanssa 

Ennaltaehkäisevää toimintaa ylläpidetään:  
Palveluntuottajat tukevat lapsia, nuoria ja lapsiper-
heitä ennakoiden ja ajoissa / kaikki hallintokunnat 

Kouluverkkomuutoksista johtuen oppilaiden tukemi-
nen siirryttäessä uuteen kouluun (ennen siirtymistä, 
siirtymisen aikana ja sen jälkeen) / Koulut 

Lapsille, nuorille ja perheille suunnattua toimintaa ja 
harrastusmahdollisuuksia kehitetään yhdessä asiakas-
ryhmien kanssa (mm. nuorten itsensä järjestämien ta-
pahtumien tukeminen ja kehittäminen) / Vapaa-aika ja 
seurakunnat 

Etelä-Savon kuntien myöntämä ra-
hoitus (Verso) 

Lähetteiden määrät 

Kehittämistyön tulokset, 
toteutuneet toimenpiteet 

Hyvinvointikertomuksen esiin 
nostamat indikaattorit 

Toteutuneet toimenpiteet 
(esim. vanhempainillat ja koulu-
vierailut) 

Nuorilta saatu palaute 

Laku-lähete otettu käyttöön, jolla voidaan tu-
kea lasten ja nuorten mahdollisuuksia osallis-
tua kulttuuriharrastuksiin. Neuvola ja oppilas- 
ja opiskeluhuolto on ohjannut asiakkaita Laku-
lähetteen piiriin. 

Perheiden kanssa on tehty yhteistyötä mm. 
osallistumalla avoimiin perheiltoihin videovälit-
teisesti.  

Juvalla on ollut hyvin saatavilla ennalta ehkäi-
sevänä työnä mm. lapsiperheiden kotipalvelua 
ja matalalla kynnyksellä toimivaa perheoh-
jausta. Lapset, nuoret ja perheet ovat saaneet 
tarvitsemansa peruspalvelun. 

Kukkokoulun rehtori vieraili Koikkalan koulussa 
oppilaiden luona kaksi kertaa kertomassa kuvin 
ja videoin tulevasta Kukkokoulusta. Lisäksi 
osallistuttiin Koikkalan koulun kevään vanhem-
painiltaan, jossa siirtyminen Kukkokoululle oli 
esillä. Koikkalan koulun oppilaat olivat tutustu-
massa Kukkokouluun kevätlukukaudella kaksi 
kertaa, joista toinen kerta toteutui tulevassa 
luokassa. Vanhemmille järjestettiin oma van-
hempainilta. Siirtyminen opiskelemaan kirkon-
kylälle on sujunut hyvin. Tiedonkulussa van-
hemmille on ollut puutteita, joita on pyritty 
korjaamaan. 

Kolmen kunnan yhteinen Kesäauto-hanke Ju-
van koordinoimana toi liikkuvan nuorisotyön 
keinoin uudenlaisia ja tasa-arvoisia mahdolli-
suuksia maaseutukuntien lapsille ja nuorille 
osallistua kesän harrastuksiin ja ohjattuun toi-
mintaan, auton toimintaan osallistui Juvalla 
yht. 850 nuorta. 
Seurakuntien toimesta lasten ja nuorten toi-
minnassa on pyritty nuorten sekä vanhempien 
osallistumisen lisäämiseen niin suunnittelussa 
kuin tapahtumisen toteuttamisessakin. 
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Nuorille tarjotaan tukea elämän murroskohtiin kehittä-
mällä yhteistyötä eri toimijoiden kesken / Nuoriso 
 
 
 
 
 
 
 
Lisätään kuntien välistä yhteistyötä nuorten osallistu-
misen ja kuulemisen käytännöissä / Nuoriso 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Etsivän nuorisotyön vakinaistaminen kuntaan / Nuo-
riso 
 
 
 
 
 
 
Kirjaston lukutaitopalvelut 
* alle kouluikäisten lukudiplomin Ketunpennun toteut-
taminen 
* alakouluikäisten ja yläkoululaisten lukudiplomien 
edelleen kehittäminen 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mahdollistetaan osallistuminen 
maakunnallisiin tapaamisiin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Valtionavustus etsivään nuorisotyö-
hön 
 
 
 
 
 
 
Talousarviossa osoitetut resurssit 
 
 

 
 
Pienryhmien lukumäärä 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nuorten osallistuminen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PARent 
Etsivän työn vakinaistaminen 
 
 
 
 
 
 
Lukutaitokäynnit 
(päiväkodeissa, perhepäivähoi-
tajien luona, kerhoissa, ala- ja 
yläkouluissa) 
 
 
 
 
 
 

 
 
Pienryhmissä on ryhmän kanssa luotu kasvu-
ympäristö, jossa on harjoiteltu mm. vuorovai-
kutus- ja sosiaalisia taitoja, elämänhallintaa 
sekä itsetunnon vahvistamista.  
Lasten ja nuorten Hauskis-päiväleirien aikana 
tutustuttiin eri harrastusmuotoihin, lisäksi lap-
set ja nuoret viettivät leiripäivän Pattoin mu-
seoalueella. 
 
Lasten ja nuorten vaikuttaminen: 
Maakunnallisesti järjestettiin useita nuorten 
osallisuuspäiviä, joista neljään osallistuttiin.  
Nuorisovaltuustojen koulutustapahtuma Pikku-
PiiP järjestettiin Sulkavalla; juvalaisia oli mu-
kana 5. Lisäksi pidettiin yhteinen koulutustilai-
suus Sulkavan ja Joroisten nuorten kanssa. 
Nuorisohöyräykseen Sampolassa osallistui 
useita valtuutettuja ja nuorisovaltuuston jäse-
niä (teemana virtuaalinen  nuorisotyö). 
Vietettiin Lasten Parlamentin 5-vuotisjuhlat 
toiminnallisten menetelmien kanssa. 
 
Etsivä nuorisotyö ja koulunuorisotyö tavoittivat 
Aikalisä-toiminnoissa 42 kutsunnanalaista 
nuorta.  
Etsivän työn eri asiakkuuksissa tavoitettiin vuo-
den aikana yhteensä 60 nuorta (31.12. aktiivi-
set, päättyneet ja intensiiviset asiakkuudet yh-
teensä 40 nuorta).  
 
Ketunpentu-diplomin myötä vierailut  
* päiväkodeissa ja perhepäivähoidossa: 24 
käyntiä  
* eskariryhmissä: 4 ryhmää, lapsia yht. 52 
* 2 Käpäläjuhlaa, yhteensä 180 osallistujaa 
Lukudiplomikäynnit kouluilla: 25 käyntiä, oppi-
laita yht. 397 
Yläkoulun mediakasvatus ja kirjastonkäytön  
opetus: 11 käyntiä, yht. 250 osallistujaa 
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Omaehtoisen toiminnan kehittämisen ja hyvinvoinnin 
ylläpitämisen tukeminen erilaisten kurssien ja tapahtu-
mien muodossa yhteistyössä eri toimijoiden kanssa / 
Järvi-Saimaan kansalaisopisto ja liikuntapalvelut 
 
 

Järjestettävän toiminnan koko-
naismäärä 

Järvi-Saimaan kansalaisopisto antoi Juvalla 
opetusta yhteensä 139 alle 16-vuotiaalle nuo-
relle. 
Kunnan uusille nettisivuille kehitettiin liikunta-
tietopankki lisäämään kuntalaisten omaeh-
toista liikunnan harrastamista. 

HARRASTUSMAH-
DOLLISUUDET  

Toimenpiteet ja vastuutaho Resurssit Mittarit Arviointi 

Monipuolisten harrastus-
mahdollisuuksien turvaa-
minen 

Lapsille ja nuorille tarjotaan edullisia tai maksuttomia 
osallistumis- ja harrastemahdollisuuksia: esim. kerho- 
ja ryhmätoimintojen kehittäminen lapsia ja nuoria 
kuullen sekä nuorten itsensä ideoimien nuorisotalon 
teemailtojen kehittäminen / Vapaa-aika ja seurakunnat 
 
 
 
 
 
 
Koulun puitteissa oppilaille tarjotaan mahdollisuus 
osallistua maksuttomaan kerhotoimintaan. Oppilaita 
kuullaan kerhoja suunniteltaessa. Kerhotoiminnassa 
yhteistyötä toteutetaan eri toimijoiden kanssa / Koulu 
yhteistyössä eri toimijoiden kanssa 
 
 
 
 
KaiKuVa- kaikille kulttuuria vapaa-aikaan hankkeen Lef-
fakoulut alakoululla sekä yläkoululla, kyläkouluilla tai-
devälkkätoimintaa / Kulttuuri yhteistyössä eri toimijoi-
den kanssa 
 
Kansalaisopiston monipuolinen ja laadukas kurssi-, ta-
pahtuma- ja koulutustarjonta eri-ikäisille kuntalaisille 
yhteistyössä eri toimijoiden kanssa (myös maahan-
muuttajataustaiset huomioidaan opetuksen suunnitte-
lussa) / Järvi-Saimaan kansalaisopisto 
 
 
 
 

Talousarviossa osoitetut resurssit 
AVI:n myöntämä kerhoavustus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OPH:n myöntämä kerhoavustus 
 
 
 
 
 
 
 
 
OKM:n myöntämä hankeavustus 
 
 
 
 
Käytettävissä on 5 100 tuntia  
 
 
 
 
 
 
 
 

Harrastusryhmien määrä 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toteutuvien kerhojen luku-
määrä 
 
 
 
 
 
 
 
Järjestetyn toiminnan määrä 
 
 
 
 
Kurssien ja tapahtumien koko-
naismäärä 
 
 
 
 
 
 
 

Seurakunnan ja nuorisopalveluiden yhteisessä 
Pikku-Nuokkari kerhotoiminnassa nuorisota-
lolla kävi yhteensä 469 lasta.  
Sirkuskerhotoiminnan käynnistäminen 
Teema kurssi-iltapäivät: Sushi ja Huulirasvat 
Helluntaiseurakunnan tilaisuuksia lapsille ja 
nuorille oli yhteensä 16; osallistujamäärä 860, 
joista vanhempia 260. Tilaisuuksiin on huomi-
oitu lasten- ja nuorten leirit, Kids Action- ja 
Toikkari-illat Kaarihallilla. 
 
Kirkonkylän kouluilla (Kukkokoulu ja yläkoulu) 
kerhotoiminta toteutui lähes suunnitellussa 
laajuudessa. Oppilaat osallistuivat itse kerho-
toiminnan suunnitteluun. Kyläkouluista vain 
yhdellä oli kerhotoimintaa. Kulttuurikeskus 
Verso tarjosi elokuvakerhon oppilaille. Ker-
hossa työstettiin Kukkokoulun esittelyvideo 
Koikkalan koulun oppilaille. 
 
KaikuVa –kerhotoiminta Lastenkulttuurikeskus 
Verson kautta toi vapaa-aikaan harrastustun-
teja peruskoulun oppilaille.  
 
 
Järvi-Saimaan kansalaisopisto antoi Juvalla 
opetusta yhteensä 5 097 tuntia.  
Opetusta annettiin yhteensä 826 asiakkaalle 
hyvinvointia edistävien harrastusten parissa 
(esim. kädentaidot, taideaineet ja liikunta). 
Kansalaisopiston opiskelutarjottimelle luodaan 
vuosittain luovia kursseja mm.  
* lasten tanssia kahden ryhmän voimin 
* Cheerleading ja Street Dance –kurssit nuorille 
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Vapaa-ajan tapahtumien järjestämisessä huomioidaan 
osallisuuden edistäminen (uusia tapahtumina mm. 
Toukosointuja, Koko kansa –liikkuu, Yhdessä eteenpäin 
ja Pyhä Jysäys) / Vapaa-aika ja Seurakunnat 
 
 
 
 
Järjestöjen välisen yhteistyön ja avoimuuden kehittä-
minen; ns. Kumppanuuspöytä-mallin kehittäminen / 
Vapaa-aika 
 
Kirjaston tuottamat tapahtumat (esim. Kesäillan eloku-
vat –tapahtumasarjan tuottaminen ja Gottlund-runo-
kilpailu), satutuokiot ja lukupiirit / Kirjasto ja kulttuuri 
yhteistyössä eri toimijoiden kanssa 
 
Luodaan ikääntyville arkisen kohtaamisen paikkoja, 
kannustetaan osallistumaan ja tiedotetaan aktiivisesti 
erilaisista mahdollisuuksista / Neuvostot 
 
 
 
Tilojen/suorituspaikkojen kunnossapidosta huolehtimi-
nen / Liikunta 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Eri toimijoiden välinen yhteistyö 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vanhus- sekä vammaisneuvostojen 
aktiivinen vapaaehtoistyö 
 
 
 
 
Talousarviossa osoitetut resurssit 
 

 
 
 
 
Tapahtumien maksuttomuus, 
järjestöjen kanssa toteutetut 
tapahtumat 
 
 
 
 
 
Kokoontumisten määrä 
 
 
 
Tapahtumien määrä 
 
 
 
 
Tilaisuuksien määrä 
 
 
 
 
 
Liikuntapaikkojen määrä 

* seniori-ikäisille tarjotaan monipuolisesti virik-
keitä liikkumiseen. Uutena kurssina tuotu mm. 
senioritanssi  
 
Yhteistyössä eri toimijoiden kanssa kunta to-
teutti lukuisan määrän erilaisia tapahtumia, 
mm. Vehmaan lenkki, Splash-vesitemppurata, 
Koko kansa liikkuu, Kynttilä- ja Joululahjauinnit, 
Toukosointuja, Juva-Love, Sujuvat Suhinat, Mu-
seoiden kesän avaukset, Kesäkarkelot, Iltatorit, 
Pyhä Jysäys, Parasta Partalasta 
 
Kumppanuuspöydän tapaamisissa saatiin ai-
kaiseksi yhteistyötä järjestöjen välillä tapahtu-
mien järjestämiseen 
 
Juvan kirjastossa järjestettiin yhteensä 106 ti-
laisuutta lapsille ja aikuisille. Niissä oli yht. 
2686 osallistujaa. 
 
 
Iloa toimeliaisuudesta- ja Yhdessä eteenpäin- 
tapahtumien järjestäminen yhteistyössä eri toi-
mijoiden kanssa, Ortopedi Esko Kaartisen luen-
totilaisuus (yht. 120 osallistujaa) sekä Muisto-
jen Juva –teeman pilotointi Tuttavan tuvalla. 
 
Tilojen kunnossapidosta vastaa Järvi-Saimaan 
palvelut. Kunnan liikuntapalvelut on käyttänyt 
merkittävän työpanoksen uuden kampuksen 
liikuntasalin suunnitteluun. 
 
Mikkelin musiikkiopiston sivutoimipiste Juvalla 
on antanut opetusta 50 oppilaalle vuosittain. 
Kunta tukee musiikkiopiston toimintaa avus-
tuksella. 
 

Hyvinvointia edistävien 
elämäntapojen tukemi-
nen 

 

Sähköisen hyvinvointikertomuksen indikaattorien sekä 
muiden kyselyjen ja/tai tilastojen esiin nostaman tie-
don seurantaa juvalaisen hyvinvoinnin kehittymisestä 
 
 
 

Tilastokeskus, SOTKAnet, TEAviisari 
THL:n rekisterit jne. 
 
 
 
 

Koko maan, Etelä-Savon ja ver-
tailukuntina mm. Mäntyharjun 
ja Kangasniemen hyvinvointi-
tieto 
 
 

Raportin hyvinvointi-indikaattorit ovat osin sa-
moja kuin aikaisemmissa hyvinvointirapor-
teissa. Kaikista aikaisemmissa raporteissa ol-
leista indikaattoreista ei ole seurantatietoja 
vuodelta 2019.  
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Kouluterveyskyselyn toteuttaminen keväällä 2019 / 
Koulut 
 
 
 
Opetuksen painopistealueena lv. 2018-2019 on ympä-
ristön huomioiminen / Koulu 
 
 
 
 
 
 
 
 
Yläkoulussa ja lukiossa oppilaskunnan hallitukset yh-
dessä opettajakunnan kanssa ideoivat ja toteuttavat 
kouluviihtyvyyttä lisääviä toimintoja niin välituntialu-
eille kuin koulutiloihin / Koulu 
 
 
 
 
Retki- ja retkeilypaikkojen kunnostaminen investointi-
suunnitelman mukaan / Tekninen  
 
Elintapaohjauksen liikunnan palvelutarjotin (esim. Hy-
vinvointia liikunnasta-ryhmä) / Essote yhteistyössä mo-
nialaisen toimijaverkon kanssa 
 
Kuntalaisille luodaan edellytyksiä hyvinvointiin, ter-
veelliseen elämään, itsestä huolehtimiseen sekä arjen 
taitoihin (esim. yksinäisyyden, turvattomuuden, kiu-
saamisen ja päihteiden käytön ehkäisy) / kaikki hallin-
tokunnat moniammatillisesti 

 

Kouluterveyskysely 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Elintapaohjausverkosto 
Eri toimijoiden välinen yhteistyö 
 

Kyselyyn vastanneiden määrä 
 
 
 
 
Kuvaus toteumasta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toteutuneet toimenpiteet 
 
 
 
 
 
 
 
Kunnostettujen paikkojen 
määrä 
 
Osallistuvien määrä 
 
 
 

Sähköisen hyvinvoinnin indi-
kaattorit  
Sotkanet-tietopankki 

Kouluterveyskysely teetettiin 4.-5.lk:n, 8.-9.lk:n 
ja lukion 1.-2.lk:n oppilailla. Tulokset käsitel-
lään yhteisöllisissä oppilashuoltoryhmien ko-
kouksissa kevätlukukaudella 2020.  
 
Kukkokoulun yhteinen opetuksen painopiste-
alue oli lv. 2018-2019 ympäristön huomioimi-
nen.  Teema oli esillä vanhempainillassa ja se 
huomioitiin luokkakohtaisissa työsuunnitel-
missa. Koko koulun yhteisenä projektina oli 
mm. teeman puitteissa toteutettu ”roska-
juoksu”. Keväällä tehdyn luokkakohtaisen it-
searvioinnin perusteella teema oli toteutunut 
lähes suunnitelmien mukaisesti. 
 
Lukiossa oppilaskunnan hallitus on aktiivisesti 
ollut kehittämässä ja toteuttamassa erilaisia 
oppilaskunnan hyvinvointia lisääviä toimintoja 
koulupäivien ajaksi omatoimisesti kuin myös 
opettajakunnan kanssa. Myös yläkoulun puo-
lella oppilaskunnan hallitus on tähän aktiivi-
sesti pyrkinyt. 
 
Karihiekalla kunnostettiin laituri ja muita ra-
kenteita. Siikakosken venelaituri uusittiin. 
 
Elintapaohjaukseen ohjautui 7 henkilöä. Elinta-
paohjausta ja sen periaatteita annetaan muun 
asiakaskäynnin yhteydessä. 
 
Toteutetaan kunkin toimialan resurssien puit-
teissa. 
Vesiliikuntakeskus Sampolan kävijämäärä ylitti 
sille asetetun tavoitteen. Kävijöitä oli kuntosa-
lissa ja uimahallissa yhteensä 45 336.  
Uimahallissa on toiminut 8 kuukauden aikana 
keskimäärin 6 ryhmää/vko, joissa osallistujia 
on ollut noin 20 henkilöä/ryhmä 
Sampolan monitoimisalissa on viikoittain liikut-
tavia ryhmiä ollut yksittäisten toimijoiden ja 
järjestöjen toimesta 3 ryhmää sekä Järvi-Sai-
maan kansalaisopiston toimesta 6 ryhmää 
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Muissa kunnan tiloissa järjestöjen vetovas-
tuulla toimivia viikoittaisia ryhmiä: 
Kaarihallilla 18, Ammattikoululla 22 ja Kukko-
koululla 10 ryhmää 
 
Kunnan alueella eri työnantajat ja ammattiyh-
distykset ovat tukeneet omaa henkilöstöään vi-
rike- ja kulttuurisetelein sekä useita tapahtu-
mia järjestämällä.  

 

TURVALLINEN JA 
TERVEELLINEN 
YMPÄRISTÖ 

Toimenpiteet ja vastuutaho Resurssit Mittarit Arviointi 

Kiinteistöstrategian laatimi-
nen 
 
 
 
 
 
Kampushanke 

 

Kiinteistöstrategian mukaisten toimien aloittaminen 
vuoden 2019 aikana / Tekninen 
 
 
Esteettömyyskävelyn mukaisia toimenpiteitä toteute-
taan kesäkaudella 2019 / Tekninen 
 
Kampushankkeen investointivaiheen aloittaminen 
(maaliskuu 2019) / Tekninen  
 
 
Uuteen kampukseen liittyen uudenlaiseen pedagogi-
seen toimintaympäristöön valmentautuminen / eri hal-
lintokunnat yhteistyössä  

 Toteutuneet toimenpiteet 
 
 
 
Toteutuneiden toimenpiteiden 
määrä 
 
Toteutuneet toimenpiteet,  
hankkeen eteneminen 
 
 
Kuvaus toimenpiteistä 
 

Tarpeettomia kiinteistöjä myytiin vuoden ai-
kana kuusi kappaletta. Vuokralaisille remontoi-
tiin tiloja. 
 
Toimenpiteitä tehtiin muutamia, osa teke-
mättä. 
 
Martti Talvela –kampus alkoi suunnitellussa ai-
kataulussa ja siinä on pysytty. Rakennuksen 
vaippa on ummessa. 
 
Kampuksen uudenlaiseen pedagogiseen toi-
mintaympäristöön on valmentauduttu tutustu-
malla uusiin työtovereihin yläkoulun, alakoulun 
sekä varhaiskasvatuksen puolella. Samoin on 
alkanut konsultin ohjaama prosessi: Kohti yhte-
näistä toimintakulttuuria Martti Talvela –kam-
puksella. 
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OSA III VALTUUSTOKÄSITTELY 

 

Hyvinvointilautakunta 17.3.2020 

Hyvinvointilautakunta esittää kunnanhallitukselle ja edelleen kunnanvaltuustolle hyväksyttäväksi 

hyvinvointiraportin vuodelta 2019.  

 

 

 




